Cemil Said'in Kur'an tercümesi bir baskı daha yapmış ve 1932 Ramazan'ında Atatürk'ün huzurunda yapılan Türkçe Kur'an okumaları denemelerinde de kullanılmış<sup>22</sup>, ancak bu tercümenin hem resmî

<sup>16</sup> Bursalı Mehmet Tahir, *Osmanlı Müellifleri*, II/2, İstanbul, 1333/1917, s.254.

<sup>17</sup> Cündioğlu, agm., 47.

<sup>18</sup> Cemil Said'in Atatürk için imzaladığı ve Atatürk'ün okuduğu kitaplar arasında bulunan bu nüshanın Cemil Said'in yazdığı not ve Atatürk'ün işaret bıraktığı ayetler için bkz. *Atatürk'ün Okuduğu Kitaplar*, Cilt VIII, Anıtkabir Derneği Yayınları, Ankara, 2001, s.449-457.

Özgeçmişinde verilen Harbiye'ye giriş tarihiyle de uyumludur, Cündioğlu, s.46.

<sup>33</sup> Cündioğlu, s.46.

<sup>34</sup> E.S.A. D. №A0149811'da yer alan 18 Aralık 1972 tarihli "T.C Genelkurmay Başkanlığı Kara Kuvvetleri Komutanlığı'nca Hazırlanmış Son Rütbesine göre Askerî Safahatı'nı gösterir belgede Binbaşılığa nasbı 25 Temmuz 1325 (7 Ağustos 1909) tarihi olarak verilmişse de, doğrusu özgeçmişinde verdiği 1899 tarihi olmalıdır. Sözü edilen safahat belgesinde emeklilik tarihi olarak verilen 5 Şubat 1337 (1921) tarihi de yanlışdır. Bkz. E.S.A. D. №274 ve №16922; 9 Nisan 1335 tarih 739 sayılı "Zabitana Tahsis olunan Tekaüd ve Eytam ve Eramil Maaşına Mahsus Hesap Müzekkeresi."

ayı içinde Tahran'a hareket etmiştir.<sup>35</sup> Beş ay kadar sonra ise, tahmin ettiği gibi babası Mehmed Said Bey, II. Abdülhamid (1876-1909) tarafından sürgün edilir.<sup>36</sup> Bu yüzden Meşrutiyet'in ilanına (1908) kadar -dokuz yıl- Tahran'da "mecburi bir sükkût içinde" yaşadığını dile getirmektedir. 1912 senesinde Paris Ateşemiliterliği'ne tayin edilen<sup>37</sup> Cemil Said, 24 Kânunievvel 1329 (7 Ocak 1914) tarihinde Piyade Binbaşı olarak emekliye ayrılmışsa<sup>38</sup> da, emeklilik dönemi uzun sürmemiş Osmanlı Devleti'nin I.Dünya Savaşı'na girmesinden sonra 14 Mart 1331 (27 Mart 1915) tarihinde tekrar silah altına alınmıştır. Yeniden silah altına alınırken bu defa, -ehil görülmesine rağmen daha önceden kadrosuzluktan terfi edemediğinden olsa gerek- "Miralay" (Albay) rütbesiyle görev almıştır. Daha sonraki dönemlerde emekli miralay unvanını kullandığını arşiv belgeleri açıkça göstermektedir. 1 Kânunusani 1335 (1919) tarihinde ise terhis olmuştur.<sup>39</sup> Daha sonraki dönemlerde de imzasını atarken 'Emekli Miralay' unvanını kullandığı arşiv belgeleri açıkça göstermektedir.<sup>40</sup> Bu dönemde *Kolordu Divan-ı Harbinde Dersaadet Ümera Divan-ı Harbi Aşalışı* yapmıştır.<sup>41</sup> Askerlik mesleğinden

Bazı Küskünlükler Pek de Sebepsiz Değil, *Radikal*, 13 Ağustos.
PALAZOĞLU, Ahmet Bekir (1991). *Başöğretmen Atatürk 1919-1928*, Cilt I, Ankara.
SAİD, Cemil (1924). *Kur'an-ı Kerim Tercümesi*, İstanbul.
SARIKOYUNCU, Ali (2006). *Atatürk, Din ve Din Adamları*, Türk Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara.
TAHİR, Bursalı Mehmet (1333/1917). *Osmanlı Müellifleri II*, İstanbul.
TANSEL, Fevziye A (1952). *Ziya Gökalp Külliyyatı I, Şiirler ve Halk Masalları*, Ankara.
*Tasvir-i Efkâr*, 2 Haziran 1909, 3 Haziran 1909, 6 Haziran 1909, 10 Haziran 1909, 21 Haziran 1909, 25 Haziran 1909, 3 Temmuz 1909, 5 Temmuz 1909, 19 Temmuz 1909, 27